

شهردار فریدونشهر در گفت و گو با خبرنگار دالانکوه:

بدهی دستگاه‌های دولتی به شهرداری بیش از ۱۳۰ میلیارد ریال است



دالانکوه **ابراهیم باتوانی - شهردار فریدونشهر**

۱۱- نوسازی و اصلاح واحد موتور و خدمات شهری شهرداری برای افزایش توانمندی شهرداری در خدمت رسانی
۱۲- احداث جداول و زیرساخت‌های لازم برای هدایت روان آب‌ها و ...
۱۳- زیرسازی و آسفالت محله‌های گل نرگس، کندو و ضلع شرقی بلوار شهید فخری زاده
۱۴- احداث و اصلاح میداين سطح شهر (میدان پلیس و ...)

سوال: اولویت و رویکرد‌های جدید شهرداری در سال ۱۴۰۱ را بیان فرمایید.

شهردار: اولویت‌ها و رویکردهای جدید شهرداری فریدونشهر در سال ۱۴۰۱ را به موارد زیر اشاره نمود:

- ۱- بهبود، اصلاح و ارتقاء موارد متعددی مانند مدیریت، خدمات شهری، فضای سبز، آموزش، مشارکت بیشتر مردم، کاهش تولید پسماند، اصلاح و ارتقاء زیرساخت‌های شهری، افزایش ضریب ایمنی و بهداشت محیط، تقویت سیستم‌های اطلاعات شهری، تقویت توان نهاد شهرداری، حل بخشی از مباحث ترافیکی، تقویت ساختار مالی و اداری، ایجاد نشاط اجتماعی و افزایش امید به زندگی به توجه به نقاط کمتر توسعه یافته و بهبود شرایط مناسب تر برای محلات هدف و ...
- ۲- احداث و تکمیل و تجهیز پارک‌های محلی در سطح شهر
- ۳- فراهم نمودن، تجهیز و تکمیل زیرساخت‌های گردشگری در داخل شهر
- ۵- اصلاح هندسی نقاط حادثه خیز و پرداختن به مباحث ترافیکی
- ۶- شروع مطالعات فاز اول و دوم طرح کمربندی شهر و ادامه آن‌اسامی مسیر
- ۷- احداث‌های بخشی از کنار گذر شمالی شهر حد فاصل کوی فرهنگیان تا چهارصد پلاک
- ۸- زیبا سازی و توجه به منظر شهری براساس برنامه ریزی های انجام شده
- ۹- توجه به فضای سبز شهری و پیگیری مباحث متعدد آن از جمله تخصیص آب
- ۱۰- ایجاد منابع مالی پایدار برای شهرداری و استفاده از شیوه‌های جدید سرمایه گذاری

از نظر وضعیت مالی شهرداری فریدونشهر به دلیل شرایط خاص

اقلیمی دارای هزینه‌هایی است که هیچکدام از شهرداری‌های استان ندارند بارش برف و طولانی بودن فصل سرد و یخبندان علیرغم اینکه هزینه‌های فراوانی را به‌مسئولیت می‌کند زیرساخت‌های شهری را آسیب جدی می‌زند به گونه‌ای که در هر دفعه بارش برف ۱۱ دستگاه سنگین و دو دستگاه سبک به مدت ۲۴ یا ۲۲ ساعت مشغول برف روبی هستند و در پایان فصل زمستان نیز شاهد از بین رفتن بسیاری از زیرساخت‌های شهری بوده که ضرورتاً باید با هزینه‌های فراوان نسبت به تعمیر و بازسازی آنها اقدام گردد. بودجه شهرداری فریدونشهر در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۲۱ میلیارد تومان بود که به فضل خدا و با همراهی مردم محقق شده و برای سال ۱۴۰۱ نیز بودجه شهرداری فریدونشهر بارش ۴۰ درصدی به مبلغ حدود ۳۰ میلیارد تومان بسته شده است هرچند برای حل مشکلات شهری و رسیدن به نقطه مطلوب این عدد بسیار ناچیز می‌باشد.

در سال جاری اکثر مطالبات شهرداری از اشخاص و شهروندان وصول گردید ولی بدهی ادارات و دستگاه‌های دولتی به شهرداری بیش از ۱۳ میلیارد تومان است که شهرداری انتظار همراهی و همکاری بیشتری را از مجموعه‌های مربوطه دارد.

به هر حال مجموعه مدیریت شهری فریدونشهر با دنیایی از امید و با اتکاء به مردم و با توکل به خدای بزرگ می‌رود تا سال ۱۴۰۱ را به‌سالی پر برکت و سرشار از تلاش جهادگونه در عرصه خدمت نیز از مردم این است که شهرداری را بیشتر از گذشته

سوال: شهرداری از بودجه‌های استانی و ملی چه سهمی می‌برد؟

شهردار: تخصیص و تحقق بودجه‌های استانی و ملی دو مقوله متفاوت است که با توجه به نوسانات و شرایط اقتصادی سال‌های گذشته سهم شهرداری‌ها گاه‌ها در تخصیص و تحقق آن

دارای فاصله معناداری بوده است. سهم شهرداری از تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی حدود ۴ میلیارد تومان بوده که ۳۰ درصد آن تا امروز به صورت اسناد خزانه محقق شده است و بین ۵ تا ۶ میلیارد تومان نیز سهم شهرداری فریدونشهر از بودجه ملی در قالب ارزش افزوده و سایر موارد است

سوال: چه مسائلی و موضوعاتی در شهرداری وجود دارد که برای شما دور از انتظار بوده و قبلاً به آن‌ها فکر نکرده بودید؟
شهردار: فکر و نظر شخصی بنده این بود که شهر را همه با هم مدیریت خواهیم کرد منظور از همه، یعنی همه ادارات و نهادهای ارگانه‌های دولتی و عمومی و خدمات رسان است ولی محوریت و سیاست‌گذاری اصلی آن با مجموعه مدیریت شهری خواهد بود اجازه بدهید خیلی کوتاه مقدمه‌ای را عرض کنم در دنیای کنونی بسیاری از شهرها از اداره شهر به مدیریت شهری رسیدند و بسیاری از شهرها هم با گذر از مدیریت شهری به حکمروایی شهری ارتقاء یافتند.

با توجه به اینکه در نظام اسلامی مردم جایگاه ویژه‌ای دارند و همه موظف به خدمتگاری به مردم و جامعه هستند انتظار بنده این بود که این رویه با ساز و کاری قاعده مند در شهر کوچکی مثل فریدونشهر حاکم خواهد بود ولی متأسفانه شاهد می‌مایم ماجرا نبودم و در برخی از موارد انرژی و فرصت زیادی برای رسیدن به یک هدف مشخص و معین از دست می‌رود به‌طور مثال وقتی آب فضای سبز از آب شرب طی یک بخشنامه جداسازی می‌شود و با حفر تونل منابع آبی یک شهر از دسترس

خارج می‌شود نباید ۱۸ سال بخشی از فرصت مجموعه مدیریت شهری صرف مکاتبات اداری شود یا وقتی شهرداری به عنوان متولی مدیریت شهری به نوعی تعیین کننده نظام کاربری زمین محسوب می‌شود انتظار همراهی همه دستگاه‌های تخصصی با خود را دارد و لذا اینها مواردی است که دور از انتظار بنده بود و تقریباً همیشه فکر می‌کردم که دیگران یا دارای تخصص کافی در این زمینه نیستند یا اینها پیگیری نمی‌شود.

سوال: مشارکت شهروندان در ایجاد شهرداری و نسبت به انتظارات و توقعات مردم به همکاری‌های متقابل آنان را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

شهردار: مردم فریدونشهر همکاری و مشارکت خوبی با شهرداری و مدیریت شهری دارند البته زمانی می‌توان روی مشارکت مردم حساب باز کرد که در مقابل به آنها خدمتی ارائه یا تسهیلاتی داده شود و یا حداقل تلاش یک مجموعه را برای رسیدن به هدف و یا خدمتی شاهد باشند به‌طور مثال در برف روبی و یخ زدایی وقتی مردم می‌بینند که مدیریت شهری تمام امکانات خود را بسیج کرده و همه تلاش خود را انجام می‌دهند سطح توقعات خود را با وضعیت موجود همراه ساخته در جهت انجام بهتر کار و برای اهداف مدیریت شهری تلاش می‌کنند. مشارکت مردم در واریز عوارض نوسازی و خدمات سطح شهر و ... نسبت به سال‌های گذشته وضعیت بهتری دارد و توقع مدیریت شهری نیز از مردم این است که شهرداری را بیشتر از گذشته همراهی نمایند چرا که برای رسیدن به نقطه مطلوب راهی جز مشارکت و اراده و خواست جمعی وجود ندارد.

سوال: فرض کنید از یک منبعی مبلغ در حدود ۳ میلیارد تومان به شهرداری بدهند و از شما بخواهند که ضروری‌ترین و اورژانسی‌ترین طرح را در این شهر به اجرا در بیاورید در این صورت اولین کاری که انجام می‌دهید؟

شهردار: مبلغ مذکور را صرف انتقال و آماده‌سازی زیرساخت‌های لازم در مورد آرامستان شهر خواهم نمود

سوال: بزرگترین نقطه ضعف و قوت شهرداری چیست؟

شهردار: بزرگترین نقطه ضعف شهرداری عدم وجود منابع مالی کافی و پایدار برای اداره امور شهر است و بزرگترین نقطه قوت شهرداری، عمومی و مردمی بودن آن است

سوال: برای در آمد زایی پایدار شهرداری برنامه‌ای دارید؟

شهردار: با توجه به اینکه اقتصاد پایه شهر بر دو حوزه کشاورزی و گردشگری استوار است شهرداری در برنامه ریزی‌های خود، ایجاد درآمدهای پایدار از طریق این دو حوزه را با استفاده از شیوه‌های سرمایه‌گذاری جدید در دستور کار دارد لذا زیرساخت‌ها و مقدمات شروع فرایند مربوطه با تصویب شیوه‌نامه سرمایه‌گذاری شهرداری توسط شورای اسلامی شهر و تشکیل هیات عالی سرمایه‌گذاری شروع و در کمیته‌های مربوطه در حال فراهم نمودن اسناد و طرح‌های لازم برای اعلام و ارائه به سرمایه‌گذاران هستیم.

در پنج ماه گذشته تلاش شده است تا نسبت به اصلاح برخی از قراردادهای گذشته شهرداری اقدام شود و صرفه و صلاح شهرداری و مقررات قانونی در خصوص حفظ اموال عمومی و مبارزه با رانت و فساد به صورت مستمر در دستور کار

قرار گیرد حاصل این تلاش‌ها اصلاح و عقد قراردادهای جدید ایجاد در آمدی پایدار در حدود چهارصد میلیون تومان در ماه است که البته این حرکت با راجع برخی از پرونده‌ها به محاکم قضایی ادامه خواهد داشت. بدون شک حفظ اموال عمومی و رعایت صرفه و صلاح شهرداری و مبارزه با جریان‌ها و افرادی که به نوعی به اموال عمومی دست اندازی نمایند در دستور کار مدیریت شهری قرار خواهد داشت.

سوال: حرکت شهرداری به سمت شهرداری الکترونیک در دستور کار شما هست؟

شهردار: زیرساخت‌های اولیه این موضوع در شهرداری فریدونشهر در حال آماده‌سازی می‌باشد هر چند تحقق موضوع شهرداری الکترونیک فقط بسته به فراهم نمودن سخت‌افزار و نرم‌افزار آن از سوی شهرداری نیست ولی در این مدت کوتاه تلاش شده است تا با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها اقدامات اولیه برای حرکت به سوی این بستر فراهم شود راه اندازی سایت شهرداری فریدونشهر و ادامه ممیزی املاک و ایجاد سیستم‌های اطلاعات شهری و استفاده از سامانه‌های نوین در اختیار شهرداریها از جمله اقدامات اولیه شهرداری فریدونشهر طی چند ماه گذشته بوده است.

سوال: چرا اکثر شهرداری‌های کوچک با مشکل کمبود اعتبارات مواجه هستند؟

شهردار: در حقیقت مدیریت شهری در شهرهای کوچک به دلیل نبود منابع مالی و نیروی انسانی متخصص و فقدان امکانات کافی به مراتب سخت‌تر از مدیریت شهری در شهرهای بزرگ است. وقتی شهرهای بزرگ و میانی به اندازه کافی رشد کرده بودند و انباشتگی امکانات در آنها شهرهای کوچک و روستاها را به سمت آنها کوچ می‌داد موضوع خودگردان بودن شهرداری‌ها مطرح شد و این تصمیم تقریباً به همه شهرها تعمیم داده شد. وجود جمعیت زیاد در شهرهای بزرگ طرح‌های اقتصادی را خیلی زود برای بهره‌بردار و انتفاع پیش می‌برد این در حالی است که شهرهای کوچک در برخی از موارد حتی کارکرد اصلی خود را نیز از دست می‌دهند برای نمونه به حمل و نقل درون شهری در شهرهای کوچک می‌توان اشاره نمود.

در شهرهای کوچک به تأمین منابع مالی پایدار طی سالهای قبل توجه نشده است و بسیاری از طرح‌های سرمایه‌گذاری نیز به دلیل عدم مسافت با مراکز استان‌ها و تقلیل جمعیت طی سال‌های قبل عملاً شرایط را برای سرمایه‌گذاران مهیا نکرده است. کمبود نیروی متخصص و عدم وجود برنامه بلندمدت و چشم‌انداز در شهرداری‌ها باعث شده است که شهرداری‌ها به‌روزمرگی دچار شوند و عملاً راهی با اهداف بلندمدت طی نگردد. ...

سوال: ضمن کلام پائانی، پیام نوری تسان را برای شهروندان عزیز بفرمایید؟

شهردار: لذت بردن شهروندان از زندگی شهری هدف نهایی خدمتگزاران مردم در مجموعه مدیریت شهری است و به خوبی مشخص است که دست یافتن به آن از مسیر ((مشارکت عمومی و تلاش بی‌وقفه و جهادگونه)) موافق با روان و اندرون شهروندان ماست همین دلگه‌گرانی برای همه هموطنان و همشهریان عزیزم آرزوی صحت و سلامتی دارم و چشم به راه ز بیاترین بهار که با میلاد منجی عالم بشریت حضرت صاحب‌الزمان (عج) عجین شده است خواهیم ماند و ضمن تبریک سال جدید به همه مردم عزیز ایران بویژه شهروندان عزیز فریدونشهری، سال ۱۴۰۱ را سالی سرشار از سلامتی و موفقیت و پیروزی برای ملت بزرگ ایران می‌دانیم.



شهردار
فریدونشهر:
بزرگترین نقطه
ضعف شهرداری
عدم وجود
منابع مالی کافی
و پایدار برای
اداره امور شهر
است
و بزرگترین
نقطه قوت
شهرداری،
عمومی و
مردمی بودن آن
است

عملکرد شورای اسلامی دوره ششم شهر فریدونشهر در اولین شش ماهه اول دوره چهار ساله

دالانکوه - گزارش
سهیلا محمدیان

براساس ماده ۸۰ قانون تشکیل شوراهای اسلامی یکی از مهمترین وظایف شورا انتخاب شهردار برای مدت ۴ سال است که این شورا پس از بحث و بررسی های طولانی برای اولین بار در تاریخ شهرداری فریدونشهر یکی از کارآمدترین کارمندان شهرداری که رشته تحصیلی ایشان متناسب با پست شهرداری می‌باشد را در هفته‌های اول کاری خود بر این مسند گماردند.

- * بررسی و شناخت کمبودها، نیازها، نارسایی‌های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و ریشه‌یابی علل پایین بودن منابع درآمدی شهرداری فریدونشهر و سعی در جهت شناخت آسیب‌ها و رفع موانع درآمدزا، که در این راستا طی ۶ ماهه‌ی گذشته درآمد شهرداری فریدونشهر از حدود صد میلیون تومان در ماه به بالای پانصد میلیون تومان رسیده است و این در نتیجه‌ی برنامه‌ریزی و به‌روز رسانی تمامی قراردادهای املاک و مستحقات شهرداری و ارتباط تنگاتنگ شهرداری و شورای شهر می‌باشد.
- * برگزاری نشست‌ها و بحث و گفت‌وگو با مسئولین شهرداری، استانی و کشوری و ارائه گزارش به مسئولین ذریعاً از کمبودها و نیازها و خواسته‌های به‌حق مردم شهر و شهرستان و کسب و ارائه‌ی راهکارهای موثر در جهت نیل به هدف.
- * نظارت مستمر بر عملکرد شهرداری و نظارت بر حسن اداره و حفظ سرمایه و دارایی‌های نقدی و اموال منقول و غیر منقول شهرداری.
- * تأیید صورت‌جامعه‌ها و هزینه‌های شهرداری در



- * پیگیری و احداث دو کارگاه نانوايي در شهرک امام و کوی فرهنگیان جهت فراه حال شهروندان و همچنین پیگیری احداث نانوايي سنگک در شهر فریدونشهر
- * همکاری و مساعدت شورای شهر با شهرداری در جامه‌ای پنج پارک قابل دسترسی در سطح شهر
- * نظارت و پیگیری در وصول بدهی‌هایی به مبلغ سه میلیارد و هشت صد میلیون تومان که از سنوات گذشته در پرونده‌های شهرداری وصول نشده بود.
- * همکاری و کمک‌های نقدی شورا به مسائل فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و ورزشی شهر به مبلغ ۱۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال و همچنین تخصیص مبلغی از بودجه‌ی شورا در جهت ترک مبتلایان به اعتیاد